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Liebe Sportfreundinnen,

liebe Sportfreunde,

der 30. Dresdner Nikolauslauf wurde von den Leichtathleten des Post SV in diesem Jahr 

als Doppelveranstaltung ausgerichtet, als traditioneller Volkslauf und zugleich als letzter 

Stadtranglistenlauf 2023 des LA-Stadtverbandes Dresden. Das trübe Wetter bei frostigen 

Temperaturen und leichtem Schneefall konnte die Läufer und den Nikolaus nicht stoppen. 

Somit waren in diesem Jahr 314 Läuferinnen und Läufer aus Vereinen sowie zahlreiche 

Freizeitläufer von den Bambinis (55) bis zu den Senioren auf die jeweiligen Strecken 

gegangen, um im Ziel dem Nikolaus in die Arme zu laufen ... Die Sieger in den beiden 

Frauen- und Männerhauptläufen Lilly Philipp (DSC 1898) und Job Daniel Damo (Post SV 

Dresden) konnten die von Bäckerei Schwerdtner gestifteten Siegerstollen in Empfang 

nehmen. 

Dank der freundlcher Unterstützung des Eigenbetriebes Sportstätten der Landeshauptstadt 

wurde wiederum eine gelungene Veranstaltung organisiert und durchgeführt. Hierzu 

bedanken wir uns auch bei den Objektverantwortlichen und Platzwarten im Ostragehege. 

Schließlich trugen auch wieder alle Helfer unserer Abteilung, die AG WK-Organisation und 

der Nikolaus mit ihrem Engagement zum erfolgreichen Abschluß unserer letzten 

Sportveranstaltung in diesem Jahr bei. 

Wir bedanken uns bei den Sanitätern vom DRK-Dresden-Land, bei Herrn Zschaubitz von 

Pokale, Schilder und Gravuren Mathias Zschaubitz für die zuverlässige Bereitstellung der 

Medaillen und Pokale, bei der Werbefirma Duplex-Werbung  für Entwurf und Erstellung der 

Teilnehmerurkunden, der Bäckerei Schwerdtner für die Weihnachtsstollen, dem Dresdner 

Laufsportladen auf der Fritz-Reuter-Straße, den Kampfrichtern des Stadtverbandes 

Leichtathletik und bei Herrn Gräbner vom Eigenbetrieb Sportstätten der Landeshauptstadt! 

 

Die Abteilungsleitung dankt allen Mitwirkenden und Teilnehmern 

und wünscht eine schöne Adventszeit, frohe Weihnachten 

und einen gesunden, erfolgreichen Start in das neue Sportjahr 2024 ! 

Dresden, im Dezember 2023

                                                                                               J. Stein

                                                                                           Abt.-Ltr. LA



Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L1(10:00): Hauptlauf gesamt - U18m/U20m/Männer/Sen. 3,1 km

1 M Damo Job Daniel 2003 Post SV Dresden 10:33

2 U18m Altmann Till 2007 TV Dresden 10:38

3 M40 Porebski Thomas 1982 Flying Pukeko Racing Team 10:40

4 M Rezai Jamil 2003 Dresdner SC 1898 e.V. 10:43

5 M Bär-Dumont Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:51

6 M40 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:59

7 M Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 11:25

8 U20m John Pascal 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 11:28

9 M40 Richter Christian 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:55

10 M30 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:58

11 M35 Renz Danilo 1984 Dresdner SC 1898 e.V. 11:59

12 M45 Parsch Gerd 1974 Dresdner SC 1898 e.V. 11:59

13 M45 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:01

14 U20m Rösch Emil 2005 Post SV Dresden 12:02

15 M35 Kahlenbach Andreas 1987 --- 12:05

16 M30 Mittrach Marcel 1993 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:07

17 M40 Schneider Henning 1981 Dresden 12:09

18 M35 Wunder Toni 1988 Dresden 12:11

19 U18m Steier Joschka 2007 Sport und Jugend Dresden 12:15

20 M45 Ziemer Michael 1975 Dresden 12:16

21 U20m Würzburg Chris 2005 SG Freital-Weißig 1861 12:25

22 M50 Jürries Frank 1969 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:35

23 M Mai Jan 1996 Hechtverein 12:41

24 M60 Merdon Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:46

25 M50 Kaiber Tilo 1969 Dresden 12:52

26 M40 Steinbach Henrx 1982 SG Oelsa 13:01

27 M45 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:03

28 M35 Lehmann Thomas 1084 Dresden 13:07

29 M40 Pessier René 1979 --- 13:09

30 M45 Sellier Gabriel 1974 13:10

31 M45 Tittmann Robert 1976 13:11

32 M50 Böhme Kai 1970 LG Priestewitz 13:11

33 M35 Stampnik Jens 1984 Gaensefurther Sportbewegung 13:16

34 M45 Liebscher Thomas 1975 Spinal Cord Alliance Dresden 13:17

35 M40 Tschüter Ronny 1983 Dessert Schnecken Dresden 13:18

36 M45 Hoyer Finn 1974 Sportgruppe Dresden-Niedersedlitz 13:20

37 M60 Tuchscherer Rolf 1963 Dresden 13:37

38 M50 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:44

39 M60 Gorzel Michael 1963 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:49

40 M Pirskawetz Lukas 1996 Hechtberein 13:50

41 M55 Röthig Jens 1965 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:04

42 M35 Bransch Ulli 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:19

43 M35 Steinke Stefan 1984 --- 14:24

44 M45 Stange Frank 1976 14:31

45 M35 Werdin Thomas 1985 USV TU Dresden / Schwimmen 14:42

46 M40 Büttner Christoph 1981 14:48

47 M40 Tolksdorf Holger 1980 SG Lok Hainsberg 14:50

48 U18m Bär Moritz 2007 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:51

49 M55 Richter René 1965 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:56
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

50 M50 Döring Jörg 1971 Post SV Dresden 15:04

51 M45 Lindner André 1974 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:14

52 M65 Pasieka Götz 1954 DAV Dresden 15:19

53 M65 Kleider Bernd 1957 TSV Dresden e.V. 15:38

54 M40 Klemm Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 16:19

55 M Hopf Lukas 1997 Sport und Jugend Dresden 16:27

56 M35 Pechmann Patrick 1987 Dresdner SSV 16:59

57 M65 Petrás Laszlo 1955 Dresden Marathon e.V. 17:16

58 M70 Preuße Wolfgang 1950 Dresden Marathon e.V. 18:06

59 M65 Schumann Michael 1955 18:07

60 M70 Weber Rainer 1949 Dresden-Marathon 18:42

61 M80 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 20:02

62 M80 Nollau Jürgen 1942 Dresden 20:50

63 M80 Pusch Manfred 1939 TSV Dresden 20:58

64 M80 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 21:26

L1(10:00): Hauptlauf AK-Wertung U18m/U20m/Männer/Sen. 3,1 km
1 M Damo Job Daniel 2003 Post SV Dresden 10:33
2 M Rezai Jamil 2003 Dresdner SC 1898 e.V. 10:43
3 M Bär-Dumont Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:51
4 M Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 11:25
5 M Mai Jan 1996 Hechtverein 12:41
6 M Pirskawetz Lukas 1996 Hechtberein 13:50
7 M Hopf Lukas 1997 Sport und Jugend Dresden 16:27

1 M30 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:58
2 M30 Mittrach Marcel 1993 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:07

1 M35 Renz Danilo 1984 Dresdner SC 1898 e.V. 11:59

2 M35 Kahlenbach Andreas 1987 --- 12:05

3 M35 Wunder Toni 1988 Dresden 12:11
4 M35 Lehmann Thomas 1084 Dresden 13:07
5 M35 Stampnik Jens 1984 Gaensefurther Sportbewegung 13:16
6 M35 Bransch Ulli 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:19
7 M35 Steinke Stefan 1984 --- 14:24
8 M35 Werdin Thomas 1985 USV TU Dresden / Schwimmen 14:42
9 M35 Pechmann Patrick 1987 Dresdner SSV 16:59

1 M40 Porebski Thomas 1982 Flying Pukeko Racing Team 10:40
2 M40 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:59
3 M40 Richter Christian 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:55
4 M40 Schneider Henning 1981 Dresden 12:09
5 M40 Steinbach Henrx 1982 SG Oelsa 13:01
6 M40 Pessier René 1979 --- 13:09
7 M40 Tschüter Ronny 1983 Dessert Schnecken Dresden 13:18
8 M40 Büttner Christoph 1981 14:48
9 M40 Tolksdorf Holger 1980 SG Lok Hainsberg 14:50

10 M40 Klemm Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 16:19
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

1 M45 Parsch Gerd 1974 Dresdner SC 1898 e.V. 11:59
2 M45 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:01
3 M45 Ziemer Michael 1975 Dresden 12:16
4 M45 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:03
5 M45 Sellier Gabriel 1974 13:10
6 M45 Tittmann Robert 1976 13:11
7 M45 Liebscher Thomas 1975 Spinal Cord Alliance Dresden 13:17
8 M45 Hoyer Finn 1974 Sportgruppe Dresden-Niedersedlitz 13:20
9 M45 Stange Frank 1976 14:31

10 M45 Lindner André 1974 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:14

1 M50 Jürries Frank 1969 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:35
2 M50 Kaiber Tilo 1969 Dresden 12:52
3 M50 Böhme Kai 1970 LG Priestewitz 13:11
4 M50 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:44
5 M50 Döring Jörg 1971 Post SV Dresden 15:04

1 M55 Röthig Jens 1965 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:04
2 M55 Richter René 1965 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:56

1 M60 Merdon Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:46
2 M60 Tuchscherer Rolf 1963 Dresden 13:37
3 M60 Gorzel Michael 1963 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:49

1 M65 Pasieka Götz 1954 DAV Dresden 15:19
2 M65 Kleider Bernd 1957 TSV Dresden e.V. 15:38
3 M65 Petrás Laszlo 1955 Dresden Marathon e.V. 17:16
4 M65 Schumann Michael 1955 18:07

1 M70 Preuße Wolfgang 1950 Dresden Marathon e.V. 18:06
2 M70 Weber Rainer 1949 Dresden-Marathon 18:42

1 M80 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 20:02
2 M80 Nollau Jürgen 1942 Dresden 20:50
3 M80 Pusch Manfred 1939 TSV Dresden 20:58
4 M80 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 21:26

1 U18m Altmann Till 2007 TV Dresden 10:38

2 U18m Steier Joschka 2007 Sport und Jugend Dresden 12:15
3 U18m Bär Moritz 2007 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:51

1 U20m John Pascal 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 11:28
2 U20m Rösch Emil 2005 Post SV Dresden 12:02
3 U20m Würzburg Chris 2005 SG Freital-Weißig 1861 12:25
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L2(10:30): Hauptlauf gesamt - U18w/U20w/Frauen/Senn. 3,1 km 

1 U18w Philipp Lilly 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 12:06

2 W König Nathalie 1997 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:07

3 W Schönmuth Hannah 1994 Dresden Marathon e.V. 12:11

4 U18w Henze Joselyn 2006 SG Weißig e.V. 12:18

5 W40 Friedrich Carina 1983 Skizunft Dresden e.V. 13:13

6 W35 Ramm Corinna 1985 Trail- and Roadrunner Flöha 13:19

7 W35 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:52

8 W40 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 14:08

9 W35 Katte Kristina 1988 Dresden 14:28

10 W45 Dreilich Dana 1978 Dresden 14:28

11 U18w Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 14:55

12 W40 Hase Susanne 1979 Post SV Dresden 14:56

13 W40 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko Racing Team 14:59

14 W45 Linke Julia 1978 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:00

15 W Gropp Linda 1997 Post SV Dresden 15:06

16 W30 Schmidt Tina 1989 Shatterhands Radebeul 15:13

17 W35 Kerber Madeleine 1985 SG Weixdorf 15:21

18 W45 Heger Anke 1974 Dresden 15:22

19 W Schönbrunn Romy 1997 Post SV Dresden 15:26

20 W55 Gering Barbara 1965 --- 15:31

21 W35 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:46

22 W30 Förster Sandra 1989 Skizunft Dresden e.V. 15:47

23 W65 Pasieka Kerstin 1956 DAV Dresden 16:05

24 W35 Pfützner Kristin 1987 VfL Dresden-Bühlau 16:14

25 W Weißflog Nadine 2003 Post SV Dresden 16:25

26 W30 Kielstein Philippa 1989 Skizunft Dresden e.V. 16:29

27 W Marschallek Moni 1995 SG Lok Hainsberg 16:31

28 W Werdin Susann 1994 USV TU Dresden / Schwimmen 16:32

29 W30 Gering Alexandra 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 16:34

30 W50 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 16:38

31 W40 Bäßler Christin 1979 Bärwalde 17:00

32 W55 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden e.V. 17:01

33 W45 Punde Ines 1977 Dresden 17:52

34 W55 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau 18:57

35 W65 Haselbauer Regina 1957 VfL Dresden-Bühlau 18:58

36 W65 Weise Jutta 1954 VfL Dresden- Bühlau 19:06

37 W35 Karnbach Franziska 1987 Citylauf-Verein Dresden e.V. 19:20

38 W Jauch Annalena 2000 Post SV Dresden 19:29

39 W75 Melzer Elke 1948 Citylauf-Verein Dresden e.V. 20:04

40 W55 Siebert Sylvia 1968 USV TU Dresden 20:45

41 W70 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden e.V. 21:30

42 W70 Lindner Elvira 1952 SV Elbland Coswig-Meißen e.V. 22:26

43 W65 Wohmann Ursula 1954 Lauftreff Dresden 23:03

44 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden e.V. 26:04
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L2(10:30): Hauptlauf AK-Wertung - U18w/U20w/Frauen/Senn. 3,1 km
1 U18w Philipp Lilly 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 12:06
2 U18w Henze Joselyn 2006 SG Weißig e.V. 12:18
3 U18w Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 14:55

1 W König Nathalie 1997 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:07
2 W Schönmuth Hannah 1994 Dresden Marathon e.V. 12:11
3 W Gropp Linda 1997 Post SV Dresden 15:06
4 W Schönbrunn Romy 1997 Post SV Dresden 15:26
5 W Weißflog Nadine 2003 Post SV Dresden 16:25
6 W Marschallek Moni 1995 SG Lok Hainsberg 16:31
7 W Werdin Susann 1994 USV TU Dresden / Schwimmen 16:32
8 W Jauch Annalena 2000 Post SV Dresden 19:29

1 W30 Schmidt Tina 1989 Shatterhands Radebeul 15:13
2 W30 Förster Sandra 1989 Skizunft Dresden e.V. 15:47
3 W30 Kielstein Philippa 1989 Skizunft Dresden e.V. 16:29
4 W30 Gering Alexandra 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 16:34

1 W35 Ramm Corinna 1985 Trail- and Roadrunner Flöha 13:19
2 W35 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:52
3 W35 Katte Kristina 1988 Dresden 14:28

4 W35 Kerber Madeleine 1985 SG Weixdorf 15:21
5 W35 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:46
6 W35 Pfützner Kristin 1987 VfL Dresden-Bühlau 16:14
7 W35 Karnbach Franziska 1987 Citylauf-Verein Dresden e.V. 19:20

1 W40 Friedrich Carina 1983 Skizunft Dresden e.V. 13:13
2 W40 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 14:08
3 W40 Hase Susanne 1979 Post SV Dresden 14:56
4 W40 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko Racing Team 14:59
5 W40 Bäßler Christin 1979 Bärwalde 17:00

1 W45 Dreilich Dana 1978 Dresden 14:28
2 W45 Linke Julia 1978 Citylauf-Verein Dresden e.V. 15:00
3 W45 Heger Anke 1974 Dresden 15:22
4 W45 Punde Ines 1977 Dresden 17:52

1 W50 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 16:38

1 W55 Gering Barbara 1965 --- 15:31
2 W55 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden e.V. 17:01
3 W55 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau 18:57
4 W55 Siebert Sylvia 1968 USV TU Dresden 20:45

1 W65 Pasieka Kerstin 1956 DAV Dresden 16:05
2 W65 Haselbauer Regina 1957 VfL Dresden-Bühlau 18:58
3 W65 Weise Jutta 1954 VfL Dresden- Bühlau 19:06
4 W65 Wohmann Ursula 1954 Lauftreff Dresden 23:03

1 W70 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden e.V. 21:30
2 W70 Lindner Elvira 1952 SV Elbland Coswig-Meißen e.V. 22:26

1 W75 Melzer Elke 1948 Citylauf-Verein Dresden e.V. 20:04
2 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden e.V. 26:04
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L3(11:00): Bambini weibl. 0,5 km
1 U8w Mey Ella 2016 Dresdner SC 1898 e.V. 2:02
2 U8w Jungnickel Mila 2016 Post SV Dresden 2:04
3 U8w Küster Charlotte 2016 Dresdner SC 1898 e.V. 2:05
4 U8w Hinze Laura 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:08
5 U8w Hübner Mila 2016 Radebeul 2:09
6 U8w Wilde Elisabeth 2016 --- 2:17
7 U8w Köhler Charlotte 2016 Post SV Dresden 2:20
8 U8w Helas Charlotta 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:21
9 U8w Eisold Julia 2018 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 2:22

10 U8w Grothkopp Lea 2017 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 2:22
11 U8w Wittig Sophia 2016 Post SV Dresden 2:38
12 U8w Richter Leonie 2016 Post SV Dresden 2:39
13 U8w Hübner Bruna 2019 Radebeul 2:40
14 U8w Georgi Eva 2019 Sport und Jugend Dresden 2:41
15 U8w Winkler Natalie 2016 Sebnitz 2:42
16 U8w Döpmann Nilam 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:44
17 U8w Berthold Hella 2017 Sport und Jugend Dresden 2:56
18 U8w Gering Paulina 2019 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:58
19 U8w Götze Clara Mathilda 2017 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:00
20 U8w Wenlin Katja 2019 ---- 3:06
21 U8w Gburek Franka 2018 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:06
22 U8w Jährling Anika 2018 Sport und Jugend Dresden 3:13
23 U8w Rattun Kim Harriet 2019 Skizunft Dresden e.V. 3:21

24 U8w Egger Michele 2018 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:34

25 U8w Reif Helena 2019 --- 3:46
26 U8w Lorenz Melina 2018 Sport und Jugend Dresden 3:57
27 U8w Fillinger Mara 2018 Sport und Jugend Dresden 3:58
28 U8w Winkler Hannah 2020 Dresdner SC 1898 e.V. 4:22

L4(11:05): Bambini männl. 0,5 km
1 U8m Trepte Charlie 2016 Sportclub Freital e.V. 1:58
2 U8m Herzer Arthur 2017 Dresdner SC 1898 e.V. 1:59
3 U8m Niedrig Leopold 2016 --- 2:05
4 U8m Zdziarski Leopold 2016 Soccer For Kids 2:07
5 U8m Zdziarski Teodor 2016 --- 2:08
6 U8m Kahlenbach Andreas 2016 --- 2:09
7 U8m Pfützner Klaus 2016 Radeberg 2:10
8 U8m Sittner Andreas 2016 Sportclub Freital e.V. 2:12
9 U8m Cordes Leno 2018 SG Weixdorf 2:14

10 U8m Münch Janne 2017 SSV Planeta Radebeul 2:16
11 U8m Ullrich Gustav 2017 Post SV Dresden 2:21
12 U8m Abts Adrian 2017 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 2:24
13 U8m Gurtz Konstantin 2016 Post SV Dresden 2:25
14 U8m Lau Karl 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:26
15 U8m Meiseberg Mattis 2017 Post SV Dresden 2:27
16 U8m Lundström Josua 2018 --- 2:30
17 U8m Dulik Timo 2016 Dresdner SC 1898 e.V. 2:33
18 U8m Schulze Noah 2017 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:34
19 U8m Uhlig Ansgar 2017 Post SV Dresden 2:50
20 U8m Rößiger Paul 2018 Post SV Dresden 2:52
21 U8m Helas Carl Levian 2018 Citylauf-Verein Dresden e.V. 2:53
22 U8m Röschel Matheo 2019 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:09
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

23 U8m Döpmann Nanuk 2018 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:22
24 U8m Tille Anton 2019 Citylauf-Verein Dresden e.V. 3:57
25 U8m Werdin Johannes 2020 --- 4:51
26 U8m Kielstein Torben 2018 Skizunft Dresden e.V. 5:32
27 U8m Porebski Vincent 2020 Flying Pukeko Racing Team 6:08

L5(11:10): Schülerinnen U10w 1,2 km
1 U10w Kley Tabea 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:08
2 U10w Sauer Mia 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:15
3 U10w Ulbricht Martha 2014 TSV Reichenberg/Boxdorf e.V. 5:22
4 U10w Kießlich Hanna 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:23
5 U10w Böhme Jessica 2014 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 5:38
6 U10w Koppenhagen Frieda 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:42

7 U10w Beccera Diener Lina 2014 SG Lok Hainsberg 5:43
8 U10w Schneider Leni Charlotte 2014 Citylauf-Verein Dresden e.V. 5:44
9 U10w Graf Leonie 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:02

10 U10w Kurze Ida 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 6:04
11 U10w Fehle Anni 2015 SG Adelsberg 6:06
12 U10w Fröbel Riva 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:07
13 U10w Richter Ella 2015 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 6:10
14 U10w Zönnchen Mila-Sofie 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:13
15 U10w von Nordheim Jara 2015 SG Lok Hainsberg 6:18
16 U10w Henker Lea 2015 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 6:20
17 U10w Niedrig Felicitas 2014 --- 6:44
18 U10w Kunze Sara 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:52
19 U10w Noack Felicia 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 7:07
20 U10w Müller Anna 2015 SG Lok Hainsberg 7:13
21 U10w Foerster Wiebke 2015 Post SV Dresden 7:28
22 U10w Nitschke Marie 2014 SG Lok Hainsberg 7:34
23 U10w Brückner Marleen 2015 SG Lok Hainsberg 7:45
24 U10w Fleischhauer Mia 2015 Post SV Dresden 7:55
25 U10w Hala Charlotte 2015 --- 8:06
26 U10w Kasielke Marlene 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 8:07

L6(11:20): Schüler U10m 1,2 km
1 U10m Haase Max 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:02
2 U10m Pessier Mathis 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:03
3 U10m Martin Lorenz 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:19
4 U10m Egger Luca 2015 Dresdner Delphine e.V. 5:21
5 U10m Höntsch Friedrich 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:25
6 U10m Ullrich Steve 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:26
7 U10m Grams Sascha 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:29
8 U10m Schinke Philipp 2015 SG Weißig e.V. 5:38
9 U10m Knappe Ludwig 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:39

10 U10m Lieber Erik 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:42
11 U10m Müller Jakob 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 5:43
12 U10m Wickert Florian 2015 Citylauf-Verein Dresden e.V. 5:45
13 U10m Matschek Paul 2015 Post SV Dresden 5:47
14 U10m Lötzsch Leon 2015 Sportclub Freital e.V. 5:47
15 U10m Göbel David-Louis 2014 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 5:47
16 U10m Seifert Mateo 2015 SV Pesterwitz 5:48
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit
17 U10m Siepchen Jakob 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 5:48
18 U10m Hentsche Florian 2015 Sportclub Freital e.V. 5:49
19 U10m Mende Lukas 2014 TSV Reichenberg/Boxdorf e.V. 5:51
20 U10m Engelmann Ferenc 2015 Post SV Dresden 5:52
21 U10m Stelzer Paul 2015 Post SV Dresden 5:59
22 U10m Biewald Max 2014 Citylauf-Verein Dresden e.V. 5:57
23 U10m Clouth Darius 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:00
24 U10m Hanke Moritz 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 6:03
25 U10m Schurig Paul 2015 SSV Planeta Radebeul 6:03
26 U10m Lundström Elias 2014 Post SV Dresden 6:04

27 U10m Boden Theo 2015 Post SV Dresden 6:04
28 U10m Klemm Christoph 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:05
29 U10m Pienig Niklas 2015 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 6:06
30 U10m Wickert Constantin 2014 Post SV Dresden 6:07
31 U10m Kramer Leon 2014 Dresden, Grundschule Naußlitz 6:08
32 U10m Kirschner Oskar 2015 Sport und Jugend Dresden 6:09
33 U10m Hölbing John 2015 Sport und Jugend Dresden 6:11
34 U10m Ziemer Milan 2015 --- 6:13
35 U10m Rößiger Oskar 2015 Post SV Dresden 6:15
36 U10m Abraham William 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 6:19
37 U10m Ahrens Adrian 2015 SG Lok Hainsberg 6:26
38 U10m Hanns Laurin 2015 Post SV Dresden 6:27
39 U10m Sand Jakob 2015 Post SV Dresden 6:29
40 U10m Standfuß Oscar 2015 --- 7:00

41 U10m Schönefeld Oskar 2015 Post SV Dresden 7:10

L7(11:30): Schülerinnen U12w 1,2 km
1 U12w Riedel Lotte 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:02
2 U12w Kreutzmann Clara 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:04
3 U12w Steinbach Bita 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 5:11
4 U12w Steinbach Svea 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 5:12
5 U12w Gerisch Heidi 2013 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 5:21
6 U12w Knothe Martha 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:23
7 U12w von Nordheim Erea 2013 SG Lok Hainsberg 5:35
8 U12w Niese Helena 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:39
9 U12w Rößiger Klara 2013 Post SV Dresden 5:46

10 U12w Stelmaszyk Felicia 2013 Post SV Dresden 5:47
11 U12w Wolf Sarah 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:49

a.W. U14w Schinke Amely 2011 SG Weißig e.V. 5:50
13 U12w Uhlmann Lotta 2013 Post SV Dresden 5:51
14 U12w Krause Isabell 2013 Sportclub Freital e.V. 5:51

15 U12w Klein Elina Charlotte 2012 SG Lok Hainsberg 6:11

16 U12w Schulze Leah 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 6:20
a.W. U14w Sittner Viktoria 2011 Sportclub Freital e.V. 6:45
18 U12w Tolksdorf Xenia 2012 SG Lok Hainsberg 7:05
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Post SV Dresden/LA 30. Dresdner Nikolauslauf 03.12.2023

Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L9(11:50): Schüler U12m  1,2 km
1 U12m Zdziarski Kordian 2013 Soccer For Kids 4:35

2 U12m Meier Justus 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 4;53

3 U12m Berthold Cedric 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 4:53
4 U12m Friedrich Oscar 2013 Skizunft Dresden e.V. 4:55
5 U12m Schiefer Hannes 2013 Post SV Dresden 4:55
6 U12m Kleppisch Lennox 2013 Post SV Dresden 4:55
7 U12m Neugärtner Kuno 2012 Sport und Jugend Dresden 5:01
8 U12m Seifert Marwin 2012 SV Pesterwitz 5:11
9 U12m Bulda Tobias 2012 TSV Reichenberg/Boxdorf e.V. 5:13

10 U12m Bischoff Kiran 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:14
11 U12m Jarosch Conrad 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:16
12 U12m Sommer Bruno 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:17
13 U12m Berthold Cajus 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 5:25

14 U12m Burkhardt Tim 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:30

15 U12m Feisthauer Juri 2013 SSV Planeta Radebeul 5:34

16 U12m Dittrich Lex 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:41

17 U12m Wagner Thomas 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 5:42

18 U12m Ringel Anton 2013 TSV Reichenberg/Boxdorf e.V. 5:42

19 U12m Tannenbaum Maximilian 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 5:43

20 U12m Jänchen Frederik 2013 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 6:04

21 U12m Beccera Diener Matteo 2012 SG Lok Hainsberg 6:07

22 U12m Köhler Johannes 2013 Post SV Dresden 6:12

23 U12m Hanns Oskar 2013 Post SV Dresden 6:18

24 U12m Gabrüsch Leos 2013 Sportclub Freital e.V. 6:19

25 U12m Bäßler Leonardo 2012 Judo Boxdorf 6:22

L8(11:40): Jugend U14w  1,2 km

1 U14w Schinköthe Valentina 2010 Post SV Dresden 4:58

2 U14w Langer Ayla 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 5:04

3 U14w Schirmer Frida 2010 SSV Planeta Radebeul e.V. 5:05

4 U14w Najorka Adriana 2011 Post SV Dresden 5:06

5 U14w Hörnig Belinda 2010 TSV Cossebaude 5:07

6 U14w Vötig Stella 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 5:19

7 U14w Gerlach Anna 2010 Post SV Dresden 5:29

8 U14w Oppitz Henriette 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 5:31

9 U14w Luckner Nora 2011 Post SV Dresden 5:33

10 U14w Wordl Emily-Joline 2010 Pulsschlag Neuhausen 5:34

U14w Dörner Johanna 2011 Post SV Dresden aufgg.
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Platz AK Name Vorname GebJahr Verein Zeit

L10(12:00): Jugend mU14  1,2 km

1 U14m Henke Lukas 2011 Sportclub Freital e.V. 4:25

2 U14m Zönnchen Finn-Luca 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 4:26

3 U14m Pessier Frederik 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 4:42

4 U14m Fiedler Leopold 2010 SSV Planeta Radebeul e.V. 4:44

5 U14m Funke Malte 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 4:48

6 U14m Jarosch Carl 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 4:52

7 U14m Meiseberg Martin 2010 Post SV Dresden 4:59

8 U14m Gerisch Hugo 2011 SG Freital-Weißig 1861 e.V. 5:02

9 U14m Walendy Jonas 2011 Post SV Dresden 5:08

10 U14m Meyer Vincent 2011 Sport und Jugend Dresden 5:19

11 U14m Kaden Dominik Tim 2011 TSV Cossebaude 5:19

12 U14m Helmich Ben 2011 Post SV Dresden 5:33

13 U14m Baumann Henrik 2010 TSV Dresden e.V. 5:35

14 U14m Haase Moritz 2011 Universitätsschule Dresden 5:41

15 U14m Lundström David 2011 --- 6:29

L11(12:10): Jugend U16w 2,2 km

1 U16w Schiefer Clara 2009 Post SV Dresden 9:28

2 U16w Voigt Hannah 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 9:37

3 U16w Schäfer Amy Leonore 2009 SG Weißig e.V. 9:46

4 U16w Schindler Alina 2009 SSV Planeta Radebeul e.V. 10:14

5 U16w Tolksdorf Helena 2009 SG Lok Hainsberg 13:24

L11(12:10): Jugend U16m 2,2 km

1 U16m Steinbach Ole 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 7:28

2 U16m Reif Ben Emilio 2008 SSV Planeta Radebeul e.V. 7:48

3 U16m Kahle Mitja 2008 Post SV Dresden 7:59

4 U16m Glöckner Benno 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 8:10

5 U16m Voigt Louis 2009 TSV Dresden e.V. 9:05

6 U16m Geißler Matti 2009 Post SV Dresden 9:20

7 U16m Wojcik Leonard 2009 Post SV Dresden 10:29

8 U16m Bäßler Fabian 2008 Karate Boxdorf 14:29

9 a.W. Bungert Holger 1969 Melzers Dream Team 16:09
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